PORTARIA SME Nº 002/2026, DE 04 DE MARÇO DE 2026,

DISPÕ E  SOBRE  A  NOMEAÇÃ O  DA  COMISSÃ O ORGANIZADORA  DO  PROCESSO  SELETIVO SIMPLIFICADO  DOS  PROGRAMAS  AUXILIAR  DE  SALA, CUIDADORES  EDUCACIONAIS  E  MONITOR  DE TRANSPORTE  ESCOLAR  DO  MUNICÍPIO  DE TARRAFAS/CE.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TARRAFAS,  Estado do Ceará ,  no uso de suas atribuiçõ es legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela legislação municipal vigente,
CONSIDERANDO o disposto nas Leis Municipais nº 457/2023, nº 459/2023 e nº 508/2026;
CONSIDERANDO a necessidade de organização do Processo Seletivo Simplificado para os Programas Auxiliar de Sala, Cuidador Educacional e Monitor de Transporte Escolar;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado nº 003.
Art. 2º A Comissão será  composta pelos seguintes membros:

Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE CNPJ: 12.464.301/0001-55
Av. Maria Luiza Leite Santos, S/N - Bulandeira- CEP: 63.145-000 Tarrafas- Ceará.

SITE: www.tarrafas.ce.gov.br

I – CÍCERA MIRELE PEREIRA GARCIA, Professora Efetiva, CPF nº 938.795.983-04;

II – GERUZA DOS SANTOS LEITE, Professora Efetiva, CPF nº 003.907.623-77;

III – MARIA VILCA LOPES DE OLIVEIRA, Professora Efetiva, CPF nº 866.660.635-3.

Art. 3º Os membros da Comissão exercerão suas funçõ es de acompanhamento sem prejuízo das atribuiçõ es do cargo efetivo que ocupam.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçõ es em contrá rio.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.Tarrafas/CE, 04 de Março de 2026.

JOSEFA REGILANE ARRAIS DA SILVA SOUZA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Município de Tarrafas/CE

Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE CNPJ: 12.464.301/0001-55
Av. Maria Luiza Leite Santos, S/N - Bulandeira- CEP: 63.145-000 Tarrafas- Ceará.

SITE: www.tarrafas.ce.gov.br

		2026-03-04T14:17:29-0300